ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 5 апреля 2016 г. № 78

г. Махачкала

О внесении измененийи признании

утратившимисилу некоторыхактов

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Республики Дагестан.

2. Признать утратившими силу;

постановление Правительства Республики Дагестан от 19 июня 2008 г.

№ 203 «Об уполномоченных органах исполнительной власти Республики

Дагестан, осуществляющих контроль за исполнением органами местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Дагестан государственных полномочий Республики Дагестан по

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008,
№ 12, ст. 460);

постановление Правительства Республики Дагестан от 15 февраля 2011 г.

№ 34 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Дагестан от 19 июня 2008 г. № 203» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2011,№ 3, ст. 83);
постановление Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2014 г.

№ 682 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Дагестан от 19 июня 2008 г. № 203» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014,№ 24, ст. 1519).

УПРАВлЛ§е
ДЕЛОПРОИ30ОДС

атель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 5 апреля 2016 г. № 78

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в акты Правительства Республики Дагестан

1. Абзац сорок восьмой пункта 4Положения о Министерстве строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан,
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 июля
2007 г. № 185 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Дагестан» (Собрание законодательства
Республики Дагестан, 2007, № 10, ст. 496; 2008, № 8, ст. 304; № 11, ст. 438; 2010,
№ 23, ст. 1172; 2011, № 8, ст. 300; 2012, № 18, ст. 759; № 23, ст. 1044; 2013, № 4,
ст. 162; № 7, ст. 455; № 11, ст. 743; № 22, ст. 1521; 2014, № 2, ст. 80; № 19,
ст. 1119; 2015,№ 6, ст. 284), исключить.

2. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 26 августа
2011г. № 294 «Об утверждении Порядка перечисления (выплаты, вручения)
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Республике
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 16, ст. 716;
2013, №23, ст. 1607):

а) в пункте 6 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан» заменить словами

«Министерство транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан»,
б) в Порядке перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг в Республике Дагестан, утвержденном
указанным постановлением:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решения о предоставлении субсидий принимаются Министерством
транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан или уполномоченным им
государственным учреждением (далее - уполномоченный орган).»;

в пункте 3:
в абзаце первом слова «местного самоуправления по предоставлению

субсидий (далее - уполномоченный орган)» исключить;

в абзаце втором слова «или выплаты из кассы уполномоченного органа»

исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В день перечисления субсидий уполномоченный орган представляет в
соответствующие кредитные организации списки получателей субсидий, а в
организации связи —ведомости получателей субсидий с указанием сумм,
подлежащих выплате гражданам.»;

пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. Прием документов, представляемых для получения субсидий
гражданами, осуществляется государственным автономным з^реждением

Республики Дагестан «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг в Республике Дагестан».

7. Поставщики жилищно-коммунальных услуг до 15 числа месяца,

следующего за отчетным, вносят в сводные электронные реестры,

представленные уполномоченным органом, сведения об объемах услуг,

оказанных получателям субсидий, в натуральном и стоимостном выражении, об

оплате фактически потребленных услуг получателями субсидий с указанием

получателей субсидий, не оплативших текущие платежи за коммунальные услуги

в течение 2 месяцев и допустивших невыполнение условий соглашения по

погашению задолженности, и направляют сводные электронные реестры

уполномоченному органу.»;

пункты 8-12 признатьутратившимисилу.

3. В Сводном перечне государственных услуг, оказываемых органами

исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными им

государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий

органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденном

постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 сентября 2012 г.

№311 «Об утверждении Сводного перечня государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными им

государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий

органов исполнительной власти Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2012, № 17, ст. 731; 2013, № 17, ст. 1108;
№ 24, ст. 1694; 2014, № 16, ст. 914; 2015, № 10, ст. 547; № 12, ст. 733, ст. 739):

а) раздел «Агентство по энергетике Республики Дагестан» исключить;

б) в разделе «Агентство по транспорту и дорожному хозяйству Республики

Дагестан»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Агентство по дорожному хозяйству Республики Дагестан»;

пункты 135,137и138 признать утратившими силу;

пункт 136 изложить в следующей редакции:

«136. Согласование маршрутов и выдача специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в слз^ае

если маршрут (часть маршрута) транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритныхгрузов, проходит по

автомобильным дорогам, принадлежащим республике, участкам таких

автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения,

расположенным на территориях двух и более муниципальных образований

(муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут такого

транспортного средства проходит в границах Республики Дагестан и указанные

маршруты (часть маршрута) не проходят по автомобильным дорогам

федерального значения, участкам таких автомобильныхдорог.»;

в) дополнить разделом следующего содержания:

3

«Министерство транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан

255. Выдача и переоформление разрешения, выдача дубликата разрешения

на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми

такси на территории Республики Дагестан.

256. Выдача разрешений на использование природного газа в качестве

основного вида топлива для предприятий и организаций.

257. Методическое обеспечение органов местного самоуправления,

организаций и индивидуальных предпринимателей при разработке и реализации

программ и мероприятий в области энергетической эффективности и

энергосбережения.

258. Организация разработки и реализации государственных программ

Республики Дагестан по повышению энергетической эффективности экономики,

ведомственных и корпоративных программ и мероприятий по сокращению

энергетических издержек,

259. Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг.».

4. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 15 декабря

2015 г. № 342 «Вопросы Министерства транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан»:

а) в пункте 2:
в абзаце втором цифры «62» заменить цифрами «79»;
в абзаце третьем цифры «27 312,4» заменить цифрами «34 642,234»;
б) Раздел III Положения о Министерстве транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, дополнить

подпунктом 5.3.61 следующего содержания:

«5.3.61. предоставляет субсидии на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг.»;

в) Структуру аппарата Министерства транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан, утвержденную указанным постановлением, дополнить

позицией следующего содержания:

«Контрольное управление».